
Projekt 
 
z dnia  26 maja 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LV/   /22 

RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 2 czerwca 2022 r. 

w sprawie emisji obligacji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022r., poz. 559, zm.: Dz. U. z 2022r., poz. 583 i poz.1005) w związku z art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 305, zm.: Dz. U. z 2021r., poz. 1236, 
poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981 i poz. 2270 oraz z 2022r., poz. 583 i poz. 655) oraz 
art. 2 pkt 5 i art. 33 pkt 2 ustawy z dnia 15 stycznia 2015r. o obligacjach (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 454, zm.: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 872) 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Aleksandrów Łódzki wyemituje 8.000 (słownie: osiem tysięcy ) obligacji o wartości 
nominalnej 1.000 zł (słownie: jeden tysiąc złotych) każda, na łączną kwotę 8.000.000 zł (słownie: osiem 
milionów złotych). 

2. Emisja obligacji nastąpi poprzez propozycję nabycia skierowaną do jednego adresata. 

3. Obligacje będą obligacjami na okaziciela. 

4. Obligacje nie będą zabezpieczone. 

§ 2. Środki uzyskane z emisji obligacji komunalnych zostaną przeznaczone na  pokrycie planowanego 
deficytu budżetowego. 

§ 3. 1. Obligacje zostaną wyemitowane w dwóch seriach, o wartości 4.000.000 zł każda, oznaczonych jako 
A22 i B22. 

2. Emisja obligacji zostanie przeprowadzona w 2022 roku. 

3. Cena emisyjna obligacji będzie równa wartości nominalnej. 

4. Wydatki związane z przeprowadzeniem emisji zostaną pokryte z dochodów własnych Gminy 
Aleksandrów Łódzki. 

§ 4. 1. Wykup obligacji serii A22 nastąpi w 2028 roku, a serii B22 nastąpi w 2029 roku. 

2. Obligacje zostaną wykupione według wartości nominalnej. 

3. Gmina Aleksandrów Łódzki ma prawo wykupu obligacji przed terminem wykupu w celu umorzenia. 

4. Jeżeli data wykupu obligacji określona w ust. 1 przypadnie na sobotę lub dzień ustawowo wolny od 
pracy, wykup nastąpi w najbliższym dniu roboczym, przypadającym po tym dniu. 

§ 5. 1. Oprocentowanie obligacji nalicza się od wartości nominalnej i wypłaca w okresach półrocznych 
liczonych od daty emisji, z zastrzeżeniem że pierwszy okres odsetkowy może trwać maksymalnie dwanaście 
miesięcy.  

2. Oprocentowanie obligacji będzie zmienne, równe stawce WIBOR6M, ustalonej na dwa dni robocze 
przed rozpoczęciem okresu odsetkowego, powiększonej o marżę Banku. 

3. Oprocentowanie wypłaca się w następnym dniu po upływie okresu odsetkowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2E0F158-5FA6-43E8-B2DB-B193C1D5B789. Projekt Strona 1



4. Jeżeli termin wypłaty oprocentowania określony w ust. 3 przypadnie na sobotę lub dzień ustawowo 
wolny od pracy, wypłata oprocentowania nastąpi w najbliższym dniu roboczym, przypadającym po tym dniu. 

§ 6. 1. Wydatki związane z wypłatą oprocentowania zostaną pokryte z dochodów własnych Gminy 
Aleksandrów Łódzki w latach 2022-2029. 

2. Rozchody związane z wykupem obligacji zostaną pokryte z dochodów własnych Gminy Aleksandrów 
Łódzki w roku 2028 i z dochodów własnych Gminy Aleksandrów Łódzki w roku 2029. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2E0F158-5FA6-43E8-B2DB-B193C1D5B789. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia  2 czerwca 2022 roku w sprawie emisji obligacji. 

 Przedłożony  projekt uchwały dotyczy emisji obligacji gminy w wysokości 8.000.000 złotych. Środki 
pozyskane z emisji przeznaczone zostaną na pokrycie planowanego deficytu budżetowego. 

 Wprowadzone od 2019 roku reformy podatkowe w znaczący sposób uszczupliły dochody jednostek 
samorządu terytorialnego w zakresie udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych jak również 
w podatku dochodowym od osób prawnych. Sytuacja ta szczególnie dotknęła Gminę Aleksandrów Łódzki, 
w której rokroczne przyrosty udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych realizowane były 
w wielkościach ponadstandardowych. 

 Dla zapewnienie sobie odpowiednich warunków realizacji zamierzeń budżetowych, tak w zakresie 
wydatków bieżących jak i wydatków majątkowych, tj. dla zbilansowania strony dochodowej ze stroną 
wydatkową budżetu niezbędnym jest sięgnięcie po środki z emisji obligacji. Radni Rady Miejskiej 
w Aleksandrowie Łódzkim już zaakceptowali takie rozwiązanie, przyjmując wielkość planowanych w roku 
2022 przychodów z tego tytułu na poziomie 8.000.000,- złotych w uchwale budżetowej nr XLVIII/349/22 z 27 
stycznia 2022 roku, zmienionej uchwałą nr L/360/22 z 24 lutego 2022 roku. 

Obligacje zostaną wykupione w latach 2028 - 2029. Kształtowanie się przedstawionych w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Aleksandrów na lata 2022 - 2029 podstawowych wielkości ekonomicznych 
w zakresie dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów, w tym także relacji wynikającej z art. 243 ustawy 
o finansach publicznych, uzasadnionym i bezpiecznym finansowo czynią wprowadzane zmiany i pokazują 
realne możliwości obsługi długu gminy w okresie najbliższych ośmiu lat. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2E0F158-5FA6-43E8-B2DB-B193C1D5B789. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



